ПРОТОКОЛ
заседания балансовой комиссии

по рассмотрению результатов деятельности муниципального унитарного предприятия «Батыревское районное бюро технической инвентаризации»
01.11.2018 г.

     № 7
На заседании присутствовали:

Балансовая комиссия в составе:

	1.
	Кузнецов Леонид Валерьевич
	заместитель главы администрации Батыревского района- начальник отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, председатель комиссии;

	2.
	Медведева Алевтина Федоровна
	главный специалист - эксперт отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, секретарь комиссии;

	3
	Воробьев Андрей Дмитриевич
	Заместитель начальника отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, член комиссии;

	4.

	Галкина Альбина Вениаминовна
	заведующий сектором – главный бухгалтер сектора бухгалтерского учета и отчетности финансового отдела, член комиссии;

	5.
	Каргина Наталия Владимировна
	заведующий сектором правовой и кадровой работы, член комиссии.

Приглашенные:

Барышников Н.И. – директор МУП «Батыревское районное БТИ».
Повестка дня:

1. Отчет руководителя о деятельности муниципального унитарного предприятия «Батыревское районное бюро технической инвентаризации» за 9 месяцев 2018 года.

По первому вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад директора Барышникова Н.И.

На ознакомление членам комиссии были представлены бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет руководителя муниципального унитарного предприятия «Батыревское районное бюро технической инвентаризации», список дебиторов и кредиторов.

Согласно Уставу, основным видом деятельности предприятия является технический учет основных фондов независимо от их форм собственности и принадлежности; обеспечение органов местного самоуправления, жилищно-коммунальных, страховых, налоговых и других организаций, учреждений и предприятий, населения необходимыми им инвентаризационно-техническими материалами и данными о составе, техническом состоянии и стоимости вышеуказанных основных фондов.

За 9 месяцев 2018 года предприятие получило убыток в сумме 923 тыс. рублей.  Кредиторская задолженность составила 606,427 тыс. рублей.
Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Признать деятельность МУП «Батыревское районное БТИ» за 9 месяцев 2018 года неудовлетворительной.

2. Рекомендовать уполномоченному органу администрации Батыревского района подготовить проект нормативно-правового акта о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Батыревское районное бюро технической инвентаризации» в связи с недостижением цели, ради которой создавалось предприятие, т. е. неэффективной деятельностью.
Председатель комиссии

Л.В.Кузнецов

         Секретарь комиссии
А. Ф. Медведева